†. Apprehéndit Angelus Ráphael dæmónium. ℞. Et relegávit illud in desérto superióris Ægypti.

Lectio sancti Evangélij secundum Joánnem.

LECTIO VII. *Cap. 5.*

In illo témpore : Erat dies festus Judæórum, et ascéndit Jesus Jerosólymam. Et réliqua.

Homilia sancti Augustíni, Episcopi.

Tract. 17, in cap. 5. Joannis.

MIRUM non esse debet a Deo factum miraculum; mirum enim esset, si homo fecisset.. Magis gaudére quam mirári debémus, quia Dóminus noster et Salvátor Jesus Christus homo factus est, quam quod divína inter hómínes Deus fecit. Plus est enim ad salutem nostram, quod factus est propter hómínes, quam quod fecit inter hómínes; et plus est, quod vítia sanávit animárum, quam quod sanávit languóres córporum moriturórum.

℞. Benedícite Deum cœli, dixit Angelus Ráphael, et coram ómnibus vivéntibus con-

fitémini ei, * Quia fecit vobiscum misericórdiam suam. *ÿ.* Ipsum benedicite, et cantáte illi, et narráte ómnia mirabilia ejus. Quia.

LECTIO VIII.

SED quia ipsa ánima nec eum nóverat, a quo sananda erat, et óculos habébat in carne, unde facta corporália vidéret, nondum habébat sanos in corde, unde Deum laténtem agnósceret, fecit quod vidére poterat, ut sanarétur, unde vidére non póterat. Ingressus est locum, ubi jacébat magna multitúdo languéntium, cæcórum, claudórum, aridórum.

R. Tempus est ut revérta ad eum qui me misit, dixit Angelus Ráphael : * Vos autem benedicite Dóminum, et narráte ómnia mirabilia ejus. *ÿ.* Confitémini ei coram ómnibus vivéntibus, quia fecit vobiscum misericórdiam suam. Vos. Glória Patri. Vos.

LECTIO IX.

ET cum esset médicus et animárum et córporum, et qui venisset sanáre omnes ánimas crediturórum, de illis languéntibus unum elégit, quem sanáret, ut unitátem significáret. Si mediócri corde, et quasi humano captu et ingenio considerémus faciéntem, et quod ad potestátem pertinet, non magnum áliquid perfécit : et quod ad beni-

gnitátem, parum fecit. Tot jacébat, et unus curátus est, cum posset uno verbo omnes erigere.

Te Deum laudámus. p. 15.

AD LAUDES

ET PER HORAS.

Ant. Missus est Angelus * Ráphael ad Tobíam et Saram, ut curáret eos.

Psalmi de Dom. p. 16.

Ant. Ingressus Angelus * ad Tobíam, salutávit eum, et dixit : Gáudium sit tibi semper.

Ant. Forti ánimo * esto, Tobía ; in próximo enim est ut a Deo curéris.

Ant. Benedícite Deum cœli, et coram ómnibus vivéntibus confitémini illi, quia fecit vobiscum misericórdiam suam.

Ant. Pax vobis : * nolite timére : Deum benedicite, et cantáte illi.

CAPITULUM. *Tob.* 12.

QUANDO orábas cum lácrymis, et sepeliébas mórtuos, et derelinquébas prándium tuum, et mórtuos abscondébas per diem in domo tua, et nocte sepeliébas eos, ego obtuli oratiónem tuam Dómino.

HYMNUS.

CHRISTE, sanctórum decus Angelórum,
Rector húmáni géneris et
. Auctor,
Nobis sacrátum tríbue benignus

Scándere cœlum.

Angelum nobis, medicum
salutis,
Mitte de caelis, Raphael, ut
omnes
Sanet aegrotos, pariterque nos-
tros

Dirigat actus.

Hinc Dei nostri Genitrix,
Maria,

Totus et nobis chorus Ange-
lorum

Semper assistat, simul et beata
Concio tota.

Præstet hoc nobis Deitas
beata

Patris, ac Nati, pariterque
sancti

Spiritus, cujus resonat in omni
Gloria mundo.

Amen.

ÿ. In conspectu Angelorum
psallam tibi, Deus meus.
R̄. Adorabo ad templum san-
ctum tuum, et confitebor no-
mini tuo.

Ad Bened. Ant. Ego sum
Raphael Angelus, qui asto
ante Dominum: vos autem
benedicite Deum, et narrate
omnia mirabilia ejus, alleluia.

ORATIO.

DEUS, qui beatum Raphaé-
lem Archangelum Tobiae
famulo tuo comitem dedisti
in via: concede nobis famulis
tuis; ut ejusdem semper pro-
tegamur custodia, et muniámur
auxilio. Per Dominum.

AD TERTIAM.

Ant. Ingressus Angelus.
Capit. Quando orabas.

R̄. *br.* Stetit Angelus * Juxta
aram templi. Stetit. ÿ. Habens
thuribulum aureum in manu
sua. Juxta. Gloria Patri. Stetit.

ÿ. Ascendit fumus aroma-
tum in conspectu Domini. R̄. De
manu Angeli.

AD SEXTAM.

Ant. Forti animo.

CAPITULUM. Tob. 12.

ET nunc misit me Dominus,
ut curarem te, et Saram,
uxorem filii tui, a daemónio
liberarem. Ego enim sum Ra-
phael Angelus, unus ex sep-
tem qui astamus ante Dó-
minum.

R̄. *br.* Ascendit fumus aró-
matum * In conspectu Dómi-
ni. Ascendit. ÿ. De manu An-
geli. In. Gloria Patri. Ascendit.

ÿ. In conspectu Angelorum
psallam tibi, Deus meus.
R̄. Adorabo ad templum san-
ctum tuum, et confitebor nó-
mini tuo.

AD NONAM.

Ant. Pax vobis.

CAPITULUM. Tob. 12.

TEMPUS est ut revertar ad
teum qui me misit: vos
autem benedicite Deum, et
narrate omnia mirabilia ejus.

R̄. *br.* In conspectu Angeló-
rum * Psallam tibi, Deus meus.
In. ÿ. Adorabo ad templum
sanctum tuum, et confitebor
nómini tuo. Psallam. Gloria
Patri. In.

ÿ. Adorate Deum. R̄. omnes
Angeli ejus.

IN II. VESPERIS.

Ant. et Capit. de Laud., Psalmi de Dom., et loco ult., Psalm. Confitebor... quoniam, Fer. VI. ad Vesp., p. 136.

Hymnus et y. ut in I. Vesp.

Ad Magnif. Ant. Princeps gloriosissime, Raphaël Archángele, esto memor nostri: hic et ubique semper precare pro nobis Filium Dei.

Orat. Deus, qui., ut supra.

Comm. S. Frontonis, ac SS. Chrysanthi et Dariae, Mart., ut in Brev., p. 410.

DIE XXV.

SANCTI FRONTONIS,
EPISCOPI ET CONFESSORIS.

Duplex.

De Comm. Conf. Pont.

ORATIO.

DEUS, cujus ineffabili misericordia beatus Pontifex Fronto in Géntibus evangelizávit investigábiles divítias Christi: da nos ejus intercessióne créscere in sciéntia tua, et in omni ópere bono fructificántes, secúndum Evangélii veritátem coram te ambuláre. Per eúndem.

Lect. I. Noct. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

BEATUS Fronto, primus Petrocorénsium Episcopus, a beáto Petro, ut fert antiquíssima traditio, in Gállias missus est ad prædicándum Evangélium. Is cum beáto Geórgio diversas regiones Christum annuntiádo peragrávit multosque paganórum supersti-

tióni erípuit. Geórgio ad Ve-launórum partes transeúnte, ipse Petrocorénssem gentem ab idolórum cultu ad veri núminis cognitióem revocándam suscepit.

LECTIO V.

PETROCORUM ingrèssus Fronto ibi christiánam fidem cum summo labóre et incredíbili constántia prædicávit, magnámque civium multitudinem ad Christum convértit. Tandem post multos exantlátos labóres multáque ad confirmándam religióem quam prædicábat édita mirácula sanctus pastor in pace quíevit.

LECTIO VI.

EJUS corpus sepúltum est prope urbem, in eo qui póstea dictus est Pódium sancti Frontónis loco, qui et ipse in civitátem crevit. Ibi Frotésius Episcopus sæculo décimo monastérium ædificáre cœpit, quod témpore Guliélmi de Alba Rupe repentinó incéndio conflagrávit, ipsa tamen nunc superstite insigni Basilica quæ sub Geráldo de Gordónio ab Archiepiscopo Bitoricénsi, anno supra millésimum quadragésimo séptimo, duodécimo Kaléndas Aprilis fuérat consecráta.

In III. Noct. Homilia in Evang. Vigiláte, secundo loco. IX. Lect. de SS. Chrysantho et Daria, Mart., e Breviario, p. 411, ex duabus una, quorum Comm. in Laud.

In II. Vesp. Comm. seq.

MENSE NOVEMBRI.

DIE VI.

TRANSLATIONIS RELIQUIARUM
SANCTI AGRIPPANI,
EPISCOPI ET MARTYRIS.

Semiduplex.

*Pridie Vesperæ a Capit. de
Comm. unius Mart.; Comm.
Oct.*

ORATIO.

DEUS, qui nos sancti Pontificis et Mátyris tui Agrippáni et exémplo accédis et prótegis præsidio, éxcita in translatione córporis ejus, quam adhuc spirant sacri cineres pietátem, ejúsque précibus ab omni nos adversitáte custódi. Per Dóminum.

Lect. I. Noct. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

SANCTI Agrippáni Aniciénsis Epíscopi corpus eo in loco sepúltum ubi pro Christi nómine agónem consummáverat, váriis miráculis ita cláruit ut in honórem sancti Mátyris mox extrúctum fúerit oratórium, quod ab ipso sicut et óppidum Chiniácum ante dictum nomen accépit; Dulcédius vero sancti Agrippáni in sede Aniciénsi succéssor de restituéndo Ecclesiæ suæ sacro præsulis córpore sollícitus, a Vivariénsi Epíscopo pretiósam

PROPR. ANICIENSIS. *Autumnalis.*

depósitum enixe postulávit. Volórum suórum compos factus sacras exúvias Anícium asportávit, et in sacélló sancti Stéphaní subterráneó collocávit. Inde in templum beátæ Mariæ delátæ sunt et ibi fidélium veneratióne frequentátæ, donec succedéntibus annis ecclésia sancti Mátyris nómine insigníta illas reciperet.

LECTIO V.

ANNO autem sæculi décimi sexti vigésimo secúndo Antónius Aniciénsis Anlistes per suffragáneum suum ex Ordine Minórum, Troadénssem Epíscopum aperiri capsam et visitári sancti Agrippáni reliquias jussit. Is ergo sacris ad illius aram solémniter peráctis, habitáque ad pópulum elegánti de virtútibus ejus oratióne, ex monuménto lapídeo, quod in éodem majóri altári aptíssime clausum extábat, thecam ligneam prótulit inclúsas reliquias continéntem, quæ ádeo nihil sui nitóris vetustáte amiserat ut plane nova viderétur. Caput intra rotúndam e plumbo píxydem cónditum erat involútum pállio byssino teláque línea quæ pro mundítia illic recens pósita indicáret. Omnia hæc diébus áliquot expósita palam fuére ut pietáti fidélium fieret satis,

3

tuncque complures invocata sancti Mártyris ope, váriis liberáti sunt morbis.

LECTIO VI.

CUM autem póstea collegiále capitulum hujus Ecclesiæ sufficiénti pro témpore réditu careret et ideo adjúntum fuisset Seminário nuper erecto beátæ Mariæ Aniciénsis, in ejúsdem Seminárii Ecclesiám, sancto Geórgio dicátam, sanctæ exúviæ translátæ sunt, et inde sanctus Agrippánus cum sancto Geórgio patróni nomen, minóri tamen título ibi partítus est. Quamvis vero in lugénda Galliárum sæculi décimi octávi perturbatióne manus injécerint impii raptóres in pretiosissimum illud depósitum, nonnullæ tamen ibidem supérsunt ejus particule quæ simul cum aliquibus sancti Geórgii reliquiis religiosissima veneratióne colúntur.

In III. Noct. Homiliu in Evang. Si quis vult, S. Gregorii, Papæ, secundo loco, p. xxxiij.

DOM. INFRA OCT. OMN. SANCT.

FESTUM
SS. RELIQUIARUM.*Duplex.*

Reponendum in prima die libera si Fest. omnium Sanct. incidat in Dominica.

Omnia de Com. plur. Mart. p. xxxvj., præter sequentia.

ORATIO.

AUGE in nobis, Dómine, resurrectionis fidem, qui in

sanctorum tuorum Reliquiis mirabilia operaris : et fac nos immortalis glóriæ participes, cujus in eorum cinéribus pígnora venerámur. Per Dóminum.

*Comm. Dom. occur. et Oct.**Lect. I. Noct. de Script. occ.*

IN II. NOCTURNO.

Ex tractátu sancti Joánnis Damascéni de Fide orthodoxa.

Lib. 4. Cap. 16.

LECTIO IV.

CHRISTUS Dóminus Sanctórum Reliquias velut salutíferos fontes præbuit, ex quibus plúrima nobis beneficia manant, suavissimúmque unguéntum prófluit. Nec vero quisquam huic sermóni fidem détrahat ; nam si aqua in deserto ex áspera et sólida rupe, atque ex ásini maxilla ad sedándam Samsónis sitim, Deo ita volente, prosiliit, eritne, cur cuiquam incredibile videátur, ex Mártyrum Reliquiis suáve unguéntum scaturire ? Mínime certe ; iis quidem, quibus Dei poténtia honórque, quo Sanctos suos áfcit, perspéctus et explorátus est. Atque illud quidem véteri lege comparátum erat, ut quisquis mórtuum contigisset, immúndus censerétur ; verum hi in mortuórum número mínime habéndi sunt.

LECTIO V.

Ex quo enim ipsamet vita, ac vitæ Auctor inter mórtuos adscriptus est, eos, qui in spe

surrectiōnis fidēique erga eum diem extrémum clausērunt, mórtuos haudquáquam appellámus. Quómodo enim mórtuum corpus miracula édere queat? Per eos dæmones expelluntur, morbi profligántur, ægróti sanántur, cæci prospiciunt, leprósi mundántur, tentatiōnes ac mœróre discutiuntur, ac dénique omne donum óptimum a Patre lúminum, eórum ópera, ad eos, qui fide mínime dúbia póstulant, descendit. Quid non labóris suscipias, ut patrónum quemdam nanciscáris, qui te mortáli regi offerat, ac tuo nómine ad eum verba fáciat? Annon igitur hi honorándi sunt, qui totius humáni géneris patrónos se profiténtur, ac Deo nostra causa supplicant?

LECTIO VI.

HONORANDI certe, et quidem ita, ut in eórum nómine templa Deo extruámus, dona offerámus, eórum memóriam colámus, atque in ea spirituá-

liter oblectémur; quo nimirum lætitia nostra iis, a quibus invitámur, congruat; ac non, dum eos colere et demereri studémus, offendámus pótius, et iritémus. Quibus enim rebus Deus colitur, iisdem quoque servi ipsius oblectántur; quibus autem Deus offénditur, iisdem etiám ipsius milites offénduntur. Quocirca in psalmis, et hymnis, et cánticis spirituálibus, et compunctiōne, et eórum, qui in egestáte versántur, commiseratiōne, quibus obséquiis Deus potíssimum conciliátur, Sanctos colámus: státuas ipsis ac visibiles imágines erigámus: imo ipsi virtútibus eórum imitándis hoc consequámur, ut vivæ eórum státuæ atque imágines simus.

In III. Noct. Homilia in Evang. Descéndens Jesus., de Com., secundo loco, p. 1.

IX. Lectio de Hom. Dom. intra Oct. de qua et de Oct. et Comm. in Laud. ac in II. Vesp.

DOMINICA POST OCT. OMNIUM SANCTORUM.

SANCTI GEORGII

VELLAVORUM ECCLESIAE FUNDATORIS ET PRIMI EPISCOPI.

Duplex 1. classis cum Octava.

Ad I. Vesp. Ant. et Capit. de Laud., Psalm. de Dominica, et loco ultim. Psalmus Laudate Dóminum, omnes Gentes, p. 125.

HYMNUS.

Lux de luce, Deus fons quoque lúminum,
Quo stat perpétuus cœlítibus dies,

Tristem sub mísera nocte Ve-
láuniam

Quanto lúmine récreas.

Huc ad iussa Petri férvidus
ádvolat

Aras, fana, deos fúnditus éruit
Et Christum résonans dédocet
ímpios

Christi prece Geórgius.

Proh! quam læta seges, du-
ces rúdidus pias

Committit fidei sémina ménti-
bus!

Sacris bárbara gens, jam dó-
cilis Deo

Christum fróntibus ín-
duit.

Crescit sancta fides; plebs
nova náscitur;

Crux tandem méritis fulget
honóribus :

Jam per Velláviam jam levat
úndique

Victrix religio caput.

Felix plaude tibi, plaude
Geórgii

Tellus magnánimis culta labó-
ribus

Dum síncera stabit, quam dó-
cuit fides

Te fœcúnda manet sa-
lus.

Sit laus summa Patri, sum-
máque Fílio,

Sit par, sancte, tibi glória,
Spíritus,

Cujus præsidio cógnita véritas
Sese méntibus ínserit.

Amen.

ÿ. Pópulus qui creábitur
laudábit Dóminum. R̄. Quia
prospéxit de excélso sancto
suo.

Ad Magnif. Ant. Vocábunt
eos * Pópulus sanctus, red-
empti a Dómino : tu autem
vocáberis Quæsita civitas et
Non derelicta.

ORATIO.

DEUS, qui nos beáti Geórgii
salutáribus documéntis,
ad agnitiónem tui nóminis
pervenire fecisti : concéde prop-
ítius; ut illibáta fide serváta,
in bonis opéribus usque ad
finem perseverántes, æténa
virtútum præmia conséqui me-
reámur. Per Dóminum.

Comm. Dom. occur.

AD MATUTINUM.

Invit. Dóminum qui de té-
nebris nos vocávit in admirá-
bile lumen suum. * Venite,
adorémus.

Hymnus ut in I. Vesp.

IN I. NOCTURNO.

Ant. Quæsívit Dóminus *
sibi virum juxta cor suum et
præcépit ei ut esset dux super
pópulum suum.

Psalm. Beátus vir, *Dom.*
I. Noct., p. 3.

Ant. Fide obedívit * in lo-
cum exíre quem acceptúrus
erat in hæreditátem.

Psalm. Júdica me, Dómine,
Fer. IV. ad Primam, p. 30.

Ant. Surréxit * et ábiit juxta
verbum Dómini, et cœpit ín-
tráre in civitátem.

Psalm. Júdica me, Deus,
Fer. III. ad Laud., p. 67.

ÿ. Lingua ejus loquétur ju-
dicium. R̄. Lex Dei ejus in
corde ipsíus.

LECTIO I.

De Epístolâ beáti Pauli
Apóstoli ad Romános. C. 10.

CORDE enim créditur ad iustítiam, ore autem confésio fit ad salútem, dicit enim Scriptúra : Omnis qui credit in illum, non confundétur. Non enim est distíctio Judæi et Græci ; nam idem Dóminus est ómnium, dives in omnes qui invocant illum. Omnis enim quicumque invocáverit nomen Dómini, salvus erit.

Ṛ. Incitabátur spíritus ejus in ipso videns idololátriæ déditam civitátem : * Disputábat igitur in foro per omnes dies ad eos qui áderant. ṽ. Surrexit quasi ignis, et verbum ipsius quasi fácula ardébat. Disputábat.

LECTIO II.

QUOMODO ergo invocábunt in quem non credidérunt ? Aut quómodo credent ei quem non audierunt ? Quómodo autem ádient sine prædicánte ? Quómodo vero prædicábunt, nisi mittántur ? Sicut scriptum est : Quam speciósi pedes evangelizántium pacem, evangelizántium bona ! sed non omnes obédiunt Evangelio. Isaias enim dicit : Dómine, quis crédidit auditui nostro ? Ergo fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi. Sed dico : Numquid non audierunt ? Et quidem in omnem terram exi-

vit sonus eórum, et in fines orbis terræ verba eórum.

Ṛ. Intendébant turbæ his quæ dicebántur, vidéntes signa quæ faciébant ; * Cum vero credidissent evangelizánti, baptizabántur viri et mulieres. ṽ. Locútus est ómnia verba quæ dixerat Dóminus, et fecit signa coram pópulo, et crédidit pópulus. Cum vero.

LECTIO III.

SED dico : Numquid Israel non cognóvit ? Primus Móyses dicit : Ego ad æmulationem vos addúcam in non gentem, in gentem iusipiéntem, in iram vos mittam. Isaias autem audet, et dicit : Invéntus sum a non quærentibus me : palam apparui iis qui me non interrogábant. Ad Israel autem dicit : Tota die expándi manus meas ad pópulum non credéntem et contradicéntem.

Ṛ. Magnificabátur nomen Dómini Jesu ; * Ita fórtiter crescébat verbum Dei et confirmabátur. ṽ. Deseréntes cæremónias patrum suórum quæ in multitúdine deórum erant, unum Deum cœli coluérunt. Ita. Glória. Ita.

IN II. NOCTURNO.

Ant. Dóminus * augébat qui salvi fierent quotidie in ipsum.

Psalm. Omnes gentes, pláudite, *Fer. III. ad Matut.*, p. 64.

Ant. Disseminabátur ver-

bum Dómini per univérsam
regiónem.

Psalm. Exáudi, Deus, *Fer.*
IV. ad Matut., p. 74.

Ant. Discípuli replebántur
gáudio et Spíritu sancto.

Psalm. Fundaménta ejus,
Fer. VI. ad Matut., p. 97.

ŷ. Magnificávit Dóminus,
fácere nobíscum. R̄. Facti su-
mus lætántes.

LECTIO IV.

BEATUM Geórgium una cum
sancto Frontóne Roma ab
ipso Petro Apostolórum prin-
cipe in Gálliam fuisse missum,
moxque ad Vóssini lacum re-
pentína morte raptum, appó-
sito a sancto cómite ad tímum-
lum háculo beatissimi apóstoli,
fuisse ad lucem revocatúm,
ibique multos peperisse discí-
pulos antiquíssima pérhibet
Aniciénsium traditio grávibus
consignáta monuméntis. Gál-
lias ingrési Geórgius et Fronto
fidei semen undequaque spar-
géntes Aquitániam usque per-
veniunt et plúribus pópulis
assídua ópera indefessóque la-
bóre fidei et religiónis dono
ditátis, hic Petrocorénsium
gentem veri núminis cogni-
tióne imbuéndam suscepit,
ille vero cum dilatándæ Ecclé-
siæ stúdio æstuáret, ad últimos
Occitániæ fines progréssus par-
tes illas Christo subjícere ag-
gréditur.

R̄. Scitis introítum nostrum

ad vos, quia non inánis fuit.
* Mémoires enim estis labóris
nostri. ŷ. Vos scitis quanta
fécimus et angústias quales
vidimus. Mémoires.

LECTIO V.

ANIMARUM salutis sitiéntem
Geórgium non retardárunť
accéssu impérvii montes,
agréstis pópuli féritas et igno-
rántia, superstitiósæ religiónis
barbáries, ímpia furéntium
Druidárum conjurátio. Pate-
fácto sibi per vária mirácula
prædicatiónis áditu, mox ter-
ram hanc suis irrigátam sudó-
ribus videt crucis vexillo cla-
résocere, pópulum fidei lúmine
illustrátum móribus mansués-
cere, Christíque jugo colla
submítttere. Mendácia silent
orácula ac præ cæteris infeli-
citer famósum in his regióni-
bus Apóllinis oráculum. Idóla
comminuúntur, fana vilés-
cunt et deserúntur, crescit in
dies christianórum número.
Tot tantisque succéssibus irri-
táti Drúides urbis dóminum
in Geórgium éxcitant qui vi-
rum sanctum verbéribus cæ-
sum ac lapídibus impetítum e
civitáte éjicit, hoc quasi piá-
culo injúriam deórum suórum
ultúrum se arbitrátus.

R̄. Signa apostolátus mei fa-
cta sunt super vos in omni pa-
tiéntia, * In signis et prodigiis
et virtútibus. ŷ. Dóminus misit
me ut lóquerer in áuribus ve-
stris ómnia verba hæc. In
signis.

LECTIO VI.

VERUM ságuine Confessóris Christi fœcundáta tellus novos Evangélio filios partúrit, quorum ópera revocátur, urbem quasi triumphátor ingréditur, verbísque ac miráculis et vitæ sanctitate oves adhuc dévias et rebelles Dominico gregi adjúngit. Sede Epíscopi in ea civitate, quæ tunc témporis Vétula dicebátur, constitúta, electisque e nova plebe ministris quibúscum pópuli curam partirétur, Ecclésiám juxta formam apostólicam institúit, quam episcopáli auctoritate primum administrásse vétera produnt Vellavórum Ecclésiæ dyptica a sancto Géorgio episcopórum suórum sériem ducéntia. Ædiculæ a sancto Martiáli, ut aúnt, in monte Aniciénsi in honórem beatíssimæ Virgínis consecratæ, futúram glóriam prædixit, pluribúscue illustrándam miráculis. Testántur étiam vetustíssima monuménta eum iterum cum beáto Frontóne convenísse et ad sanctam Lázari sorórem Martham Tarascónem se contulísse. Inde Géorgius cum Veláunos repérisset, imménsis functus laboribus, Christíque fide in his regiónibus stabilíta, in pace migrávit ad Dóminum, sacrumque ejus corpus in urbe Vétula sepúltum, póstea translátum fuit in ecclésiám Collegiálem ipsius nómine insigní-

tam, quæ nunc est Ecclésia Seminárii.

ñ. Omnis pópulus certábat, dicens : Ipse salvávit nos, et nunc fugit : úsquequo solétis et non redúctis eum? †. Sincéra affectióne sollicitus omnes vos desiderábat. Usquequo. Glória. Omnis.

IN III. NOCTURNO.

Ant. Fidúciam habúimus in Deo nostro loqui ad vos Evangélium Dei in multa sollicitúdine.

Psalm. 95. Cantáte Dómino.. Cantáte, *Fer. VI. ad Matut.*, p. 101.

Ant. Cum accepissétis a nobis verbum audítus Dei, accepístis illud non ut verbum hóminum, sed, sicut est vere, verbum Dei.

Psalm. 96. Dóminus regnávit... exúltet, *ibid.*, p. 102.

Ant. Excipiéntes verbum cum gáudio Spíritus sancti, convérsi estis a simulácris servíre Deo vivo et vero.

Psalm. 97. Cantáte... quia mirábilia, *Sabb. ad Matut.*, p. 105.

†. Confundántur omnes qui adórant sculptília. ñ. Et qui gloriántur in simulácris suis.

LECTIO VII.

Léctio sancti Evangélii secundum Marcum. *Cap. 16.*

IN illo témpore : Dixit Jesus discipulis suis : Eúntes in mundum univérsum prædi-

cáte Evangélium omni creatúræ. Et reliqua.

Homilia sancti Joánnis
Chrysóstomi.

Hom. 7. in 1. ad Cor.

OSTENDAMUS fieri non potuisse ut instituerent et cogitarent Apóstoli prædicare quæ prædicarunt, nisi Christum secum habuissent. Non quóniam imbecilli advérsus fortes, nec quóniam pauci advérsus multos; non quóniam páuperes advérsus dívites, nec rudes et ignári advérsus sapiéntes struebant áciem, sed quóniam magna quoque vis est præoccupatæ opiniónis. Quando autem in dogmátibus fúerit consuetúdo, ea efficitur firmior et stabilior; facilius enim mutáverit ómnia quispiam quam quæ pèrtinent ad religiónem.

ñ. Debémus semper grátias ágere Deo pro vobis, fratres, quod elégit vos Deus primitias in salutem in fide veritatís, in qua * Vocávit vos per Evangélium nostrum in acquisitione glóriæ Dómini nostri Jesu Christi. †. Vobis junctus est Dóminus, et elégit vos quia diléxit vos. Vocávit.

LECTIO VIII.

IN Apóstolis autem validius erat hoc impediméntum, quod non solum sic ántequam mutarent consuetúdinem, sed étiam cum periculis fácerent transmutatiónem: oportébat enim eum qui credébat, sta-

tim publicári, expélli, a pátria exuláre, extrémá mala pèrpeti, ab ómnibus ódio habéri, commúnem esse hostem et suis et aliénis. Cum consuetúdine ac periculis hæc quoque præcépta erant gravióra; ea vel a quibus abducébant, facília: a scapris enim vocábant ad temperántiam, a vitæ amóre ad mortem, ab ebrietáte ad sobrietátem, a risu ad lácrymas et compunctiónem, ab avarítia et habéndi cupiditáte ad paupertátem, et suárum facultátum abdicatiónem, a securitaté ad pericula; et per ómnia extrémam exigébant vitæ perfectiónem, præcépta quidem erant hujúsmodi.

ñ. State et ténete traditiónes quas didicistis: * Ipse autem qui dedit spem bonam in grátia, corda vestra confirmet in omni ópere bono. †. Judicium patris audíte, filii, et sic fácite ut salvi sitis: Deus enim honorávit patrem in filiis. Ipse autem. Glória. Ipse autem.

Lect. IX. Homilia in Evang.
Dom. occur.

Te Deum laudámus. p. 15.

AD LAUDES ET PER HORAS.

Ant. Grátia data est mihi in vobis; Evangélii factus sum ego mínister, secúndum operatiónem virtútis Dei.

Psalm. Dóminus regnávit, cum reliq. de Dom.

Ant. Nonne opus meum vos

estis in Dómino? Nam signáculum apostolátus mei vos estis.

Ant. Evangélium nostrum non fuit ad vos in sermóne tantum, sed et in virtúte, et in Spíritu sancto, et in plenitúdine nostra.

Ant. Testis mihi est Deus quómodo cúpiam vos in viscéribus Jesu Christi. Et hoc oro, ut cháritas vestra magis ac magis abúndet.

Ant. Ut filios meos charíssimos móneo, nam in Christo Jesu per Evangélium ego vos génuí : rogo ergo vos, imitátóres mei estóte.

CAPITULUM.

MITTAM ex eis qui salváti fúerint ad eos qui non audiérunt de me, et non vidérunt glóriam meam, et annuntiábunt glóriam meam géntibus.

HYMNUS.

NOSTRA gens, præsul, modo christiána
Se tibi debet, tibi cessit error,
Luce lustrásti pópulos sub alta
Nocte jacéntes.

Hic labor magnus; sed enim teróces

Et reluctántes pópulos docéri
Et jugo Christi, tibi pœna major

Súbdere gentes.

Cháritas unget : male contumáces

Inrepas audax, hómínem Deúmque

Prædicas Christum, nece qui piávit

Crimina mundi.

Jam tuæ voci dóciles, Geórgi,

Cum suis vertunt simulácula templis :

Jam fit in sacris renováta lymphis

Plebs sibi dispar.

Quæ fuit vivo tibi gens amíca

Illús nunc te móveant labóres ;

Pósthumam vultu plácido precámur,

Réspice prolem.

Summa laus Patri, tibi laus perénnis,

Christe pastórum caput atque princeps,

Par sit ambórum tibi cultus omni

Spíritus, ævo.

Amen.

ŷ. Annuntiávi et locútus sum. R̄. Multiplicáti sunt supra númerum.

Ad Bened. Ant. Quæ est spes nostra, aut gáudium, aut coróna glóriæ? Nonne vos ante Dóminum nostrum Jesum Christum estis in advéntu ejus? Vos estis glória nostra et gáudium.

ORATIO.

DEUS qui nos, beáti Geórgii salutáribus documentis, ad agnitiónem tui nóminis pervenire fecisti : concéde propítius ut; illibáta fide serváta, in bonis opéribus usque ad finem perseverántes, ætérna virtútum præmia cónsequi mereámur. Per Dóminum.

Comm. Dom. occ.

AD PRIMAM.

Ant. Grátia data est mihi.

In ñ. br. ʒ. Qui eripuísti nos de potestáte tenebrárum.

AD TERTIAM.

Ant. Nonne opus meum.

Capit. de Laud.

ñ. br. Lingua ejus * Loqué-
tur judícium. Lingua ejus.
ʒ. Lex Dei ejus in corde ip-
sius. Loquétur. Glória. Lingua
ejus.

ʒ. Magnificávit Dóminus fá-
cere nobiscum. *ñ.* Facti sumus
lætántes.

AD SEXTAM.

Ant. Evangélium nostrum.

CAPITULUM.

SERMO meus et prædicatio
mea non in persuasíbilibus
humánæ sapiéntiæ verbis, sed
in ostensióne spíritus et virtú-
tis, ut fides vestra non sit in
sapiéntia hóminum, sed in vir-
túte Dei.

ñ. br. Magnificávit Dóminus
* Fácere nobiscum. Magnificá-
vit. *ʒ.* Facti sumus lætántes.
Fácere. Glória. Magnificávit.

ʒ. Confundántur omnes qui
adórant sculptília. *ʒ.* Et qui
gloriántur in simulácris suis.

AD NONAM.

Ant. Ut filios.

CAPITULUM.

IMITATORES mei estóte, frá-
tres, et observáte eos qui
ita ámbulant, sicut habétis
formam nostram.

ñ. br. Confundántur omnes
* Qui adórant sculptília. Con-
fundántur. *ʒ.* Et qui glorián-
tur in simulácris suis. Qui
adórant. Glória. Confundán-
tur.

ʒ. Pópulus qui creábitur
laudábit Dóminum. *ñ.* Quia
prospéxit de templo suo.

IN II. VESPERIS.

Ant. Hic est qui fuit in Ec-
clésia cum pátribus nostris,
qui accépit verba vitæ dare
nobis.

Psalm. Dixit Dóminus, *Dom.*
ad Vesp., p. 121.

Ant. Ipse est directus divi-
nitus in pœniténtiam gentis,
et tulit abominatiónes impie-
tátis.

Psalm. Confitébor tibi, *ibid.*

Ant. Máximus, in salutem
electórum Dei, quam glóriam
adéptus est!

Psalm. Beátus vir, *ibid.*,
p. 122.

Ant. Quid dignum póterit
esse beneficiis ejus? Bonis óm-
nibus per eum repléti sumus.

Psalm. In converténdo Dó-
minus, *Fer. III. ad Vesp.*,
p. 129.

Ant. Sit memória illius in
benedictióne et nomen ejus
permáneat in ætérnum!

Psalm. Lauda Jerúsalem,
Sabb. ad Vesp., p. 141.

CAPITULUM.

MITTAM ex eis qui salváti fúe-
rint ad eos qui non audié-
runt de me, et non vidérunt

glóriam meam, et annuntiábunt glóriam meam géntibus.

HYMNUS.

TERRIS jam satis est, alme pater, datum
 Quo divínus amor te rapit, évola ;
 E duro parta labóre
 Cœlo præmia te vocant.
 Ergo nunc súperis cœtibus ádditus,
 Puro lætitiæ flúmine mérgeris ;
 Et convíva suprémi
 Mensæ principis assides.
 Dum te læta poli cúria suscépit ;
 Dum te tergíminis tollet honóribus ;
 Tellus æmula certat
 Tantæ pláudere glóriæ.
 Nomen per pópulos jam résonat tuum :
 Urbes prodígiis attónitæ silent:
 Huic te quisque patrónum
 Supplex ambit et ínvocat.
 Vos, cives, mémori vísite pectore
 Tanti pontificis, vísite límina:
 Hic orántibus aurem
 Cleméntem Deus éxhibet.
 Spes o nostra, Pater, tempus in últimum,
 Votis dexter ades, cántibus ánnue
 Devótam tibi gentem
 Blandis subsídiis fove.
 Jugis summa trias, sit tibi glória
 Quæ solémne tuo præpósitis gregi,
 Pro mercéde labóris

Te das pródiga præmium.
 Amen.

ÿ. Impleat Dóminus omnes petitiónes tuas. R̄. Nunc cognóvi quóniam salvum fecit Dóminus Christum suum.

Ad Magnif. Ant. Hic est fratrum amátor et pópuli: hic est qui multum orat pro pópulo et univérſa civítate.

Comm. Dom. occur.

Intra Oct. fit Comm. ejus quando non fit de ea.

DOMINICA SEQUENTI.

OCTAVA S. GEORGII.

Duplex.

Omnia ut in Festo, exceptis Lect. quæ in I. Noct. erunt de Script. occur. cum Comm. Dom. occur.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex Enarratióne sancti Augustini Episcopi, super Psalmum nonagésimum quintum.

CŒPIT fervére per Judæam Ecclésia Christi, ubi ferbúerat oppróbrium Christi, et restitúta est terra ejus; sed quia dixerat ipse: Hábeo álias oves, quæ non sunt de hoc ovili, opórtet me et eas addúcere, ut sit unus grex et unus pastor, étiam ad gentes, ad quas Prophétæ missi non erant, apóstoli missi sunt. Quæsiti sunt qui non quæsierant, inveniunt qui nihil expectabant; quem non tenébant Deum pollicéntem, invenérunt redemptórem. Jam enim Judæi

tenébant Deum pollicéntem, quia ibi Prophétæ Christum prædicáverunt, ibi Christum promiserant. Sed quem promissum audierant, præsentem non cognovérunt. Illis autem promissum nihil erat; sed tamen in Prophétis étiam de fide ipsórum dictum erat: non dictum erat ipsis, sed dictum erat de ipsis. Missum est ad illos, et audístis ex dispensatióne Dei.